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§ 8 Yttrande över revisionskontorets projektrapport nr 
3/2016 ”Förebyggande och hälsofrämjande insatser för 
äldre” 

Begäran om yttrande från revisonskontoret, dnr 3.1.3-204/2015 

Dnr 140-72/2016  

 Äldrenämndens beslut 

 

Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande  

och överlämnar det till revisionskontoret som sitt yttrande 

över projektrapporten ”Förebyggande och hälsofrämjande 

insatser för äldre.” 

 

            

Ärendet   

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 

2016-02-01. 

 

Revisionskontoret har till äldrenämnden remitterat projektrapporten 

om förebyggande och hälsofrämjande insatser för äldre för yttrande 

senast den 8 april 2016. Rapporten angår gransking av 

stadsdelsnämndernas förebyggande insatser som inte föregås av 

individuell behovsprövning och som riktar sig till äldre personer i 

ordinärt boende. Granskningen gjordes med syfte att bedöma om 

staden har en ändamålsenlig styrning och uppföljning av de 

förebyggande och hälsofrämjande insatserna för stadens äldre. 

 

Rapporten visar att nämnderna behöver utveckla sin styrning och 

uppföljning av de förebyggande och hälsofrämjande insatserna för 

äldre. I dagsläget finns stora skillnader i både ambitionsnivå och 

omfattning av insatser, samt i arbetet med att utveckla det 

förebyggande och hälsofrämjande arbetet. Det finns också skillnader 

gällande antalet sociala mötesplatser, vilket får konsekvenser för 

både tillgängligheten till och likställigheten i utbudet av mötesplatser 

för äldre.  

 

Äldreförvaltningen delar revisionskontorets uppfattning gällande 

ambitionsnivå och omfattning av insatser, vilket kan få konsekvenser 

för tillgängligheten och likvärdigheten i stadens utbud för äldre i 

ordinärt boende. Äldreförvaltningen behöver också förtydliga 

uppdraget att generellt utveckla stödet till stadsdelarna gällande 

samordning och utvärdering av förebyggande och hälsofrämjande 

insatser för stadens äldre. 
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Yrkanden 

Ordföranden Torun Boucher (V) med instämmande av övriga 

ledamöter och tjänstgörande ersättare yrkar bifall till förvaltningens 

förslag till beslut.  

 

Vice ordföranden Sofia Modigh (KD), ledanoten Dennis Wedin m.fl. 

(M) och ledamoten Ann-Katrin Åslund (L) anmäler ett gemensamt 

särskilt uttalande med instämmande av ersättaryttrande från Alfred 

Askeljung (C). 

 

Beslutsgång 

Ordföranden Torun Boucher (V) finner att nämnden beslöt utan 

omröstning enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Särskilt uttalande från (KD), (M) och (L) med stöd av 

ersättaryttrande från (C): 

”Vi välkomnar verkligen att revisorerna har valt att granska de 

förebyggande insatserna för äldre, eftersom det är ett viktigt och ofta 

förbisett område som spelar en mycket viktig roll för ett friskare och 

bättre åldrande. Revisorernas granskning visar att ambitionsnivån 

skiljer sig åt mycket mellan stadsdelarna. Även om de exakta 

insatserna naturligtvis alltid kommer att skilja sig åt från stadsdel till 

stadsdel så är skillnaderna i ambitionsnivå problematiska. Alla äldre 

ska ha samma möjlighet att få ta del av förebyggande och 

hälsofrämjande insatser.  Vi instämmer i revisorernas 

rekommendation att äldrenämnden tydligare bör styra utvecklingen 

på detta område. 

 

Mer utvärdering och uppföljning skulle förmodligen också ge en 

tydligare bild av vikten av att verkligen investera i den här typen av 

verksamheter. Även detta är något som kanske enklast kan skötas av 

äldrenämnden. Bristen på forskning på området, trots den utmärkta 

resurs som Äldrecentrum utgör, visar verkligen på behovet av att 

noggrannare utvärdera insatserna. 

 

Det är bra att Äldre Direkt tillhandahåller information om vilka 

aktiviteter som finns. Det är viktigt att det så långt som möjligt finns 

samlad och lättillgänglig information om olika aktiviteter och 

verksamheter, inte bara i stadens regi. Vi vill starkt betona vikten av 

att äldre i ordinärt boende nås av informationen, exempelvis genom 

uppsökande verksamhet, något som också revisorerna tar upp. Det är 

inte säkert att äldre i ordinärt boende är i mindre behov av social och 

förebyggande verksamhet, snarare tvärtom. Ensamheten är ofta större 

för den som bor på egen hand än för den som bor tillsammans med 

andra. 
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Till sist vill vi särskilt understryka vikten av att verksamheter håller 

öppet på sommaren och vid storhelger. Det är när vänner och släkt 

reser bort som man är som mest ensam och i behov av att kunna 

träffa andra. Vi har utifrån tidigare skrivelser i ämnet kunnat se att 

det inte alltid är självklart att man har någonstans att gå till på 

sommaren.” 
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§ 9 Utveckling av hemtjänst 

Dnr 350-187/2016 

 

       Äldrenämndens beslut 

 

1. Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 

om utveckling av hemtjänst. 

 

2. Äldrenämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till 

kommunstyrelsen för vidare beslut i kommunfullmäktige. 

   

3. Äldrenämnden föreslår kommunstyrelsen att hos 

kommunfullmäktige föreslå att Near Field Communication 

(NFC) ersätter GPS som positioneringsteknik inom 

hemtjänsten. Kostnaderna för detta beräknas uppgå till 1,4 

mnkr och föreslås avsättas i samband med budget för 2017. 

 

4. Äldrenämnden föreslår kommunstyrelsen att hos 

kommunfullmäktige föreslå att ersättningen för avböjda besök 

tas bort och ersätts med en uppräkning av timersättningen för 

hemtjänst med 2,0 %, utöver eventuella andra behov av 

uppräkning av den totala hemtjänstersättningen, från och med 

den 1 januari 2017. 

 

5. Äldrenämnden föreslår kommunstyrelsen att hos 

kommunfullmäktige föreslå att äldrenämnden ges i uppdrag 

att utarbeta och besluta om nytt förfrågningsunderlag 

avseende kommande upphandlingar av hemtjänst i enlighet 

med övergripande principer i detta ärende. 

 

Ärendet   

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 

2016-03-02. 

 

I kommunfullmäktiges förslag till budget 2015 fick äldrenämnden ett 

antal uppdrag som rörde hemtjänst, bl.a. att utveckla bedömningen av 

behov, beställning och utförande av insatser, föreslå förbättringar av 

ersättningssystem och rapporter samt fastslå vilken teknik som ska 

gälla för positionering och inloggning. Stadsledningskontoret fick ett 

uppdrag angående val av upphandlingsform för hemtjänsten. Det 

överordnade målet för utredningen har dock varit att öka den 

enskildes inflytande, förbättra samverkan runt den enskildes behov 

samt att öka handlingsfriheten för hemtjänstpersonalen att tillmötesgå 

den enskildes dagsaktuella behov och önskemål.  


